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 Dados do Veículo de placa MCL9400 Em 29/07/2022 11:21:29

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Classe (Clique abaixo para a emissão da GUIA) Número DetranNET Vencimento Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)
UF:DN-000300-S012387629-7455 418.545.700 01/08/2019 130,16 0,00 19,60 149,76
Licenciamento Anual 2019 397.512.345 16/12/2019 119,62 0,00 0,00 119,62
LAGES -008068-P015O0019S-6980 416.565.413 17/05/2019 293,47 0,00 48,72 342,19
LAGES -008068-P00SZ001HA-6599 416.663.115 21/05/2019 293,47 0,00 48,72 342,19
IPVA (Cota Unica) 2019 397.512.346 31/10/2019 70,76 14,15 9,99 94,90
Licenciamento Anual 2020 428.098.366 15/12/2020 123,53 0,00 0,00 123,53
SIE-008779-8779B46281-7455 476.908.643 18/06/2021 130,16 0,00 12,21 142,37
IPVA (Cota Unica) 2020 428.098.367 03/11/2020 69,92 13,98 7,56 91,46
Licenciamento Anual 2021 457.545.858 30/12/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
IPVA (Cota Unica) 2021 457.545.859 01/11/2021 65,62 13,12 4,64 83,38
Licenciamento Anual 2022 511.436.095 15/12/2022 142,69 0,00 0,00 142,69

Total dos Débitos R$ 1.760,94
Taxas Detran
514,69

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
269,74

Multas
976,51

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma Notificação de IPVA para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Num.Auto Descrição Local/Complemento
LAGES-008068-54345222E-5550-0

Justificada
ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em LAGES no dia 25/06/2013 às 17h50min PRACA JOAO RIBEIRO FRENTE AO SICREDI

UF:DN-000300-E021979254-7455-0
Em aberto

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em SAO JOSE DO CERRITO no dia 10/10/2015 às 17h36min BR-282 KM 274.900

Infrações em Autuação
Número Auto Descrição Local/Complemento
UF:DN-000300-E021979254-7455-0 R$ 85,13

        Em aberto (Limite para defesa em 07/12/2015)
TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em SAO JOSE DO CERRITO no dia 10/10/2015 às 17h36min BR-282 KM 274.900

Listagem de Multas
Num.Auto Descrição Local/Complemento
UF:DN-000300-S012387629-7455-
0

Em aberto

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em TORRES no dia 15/12/2018 09:49:00 ï¿½s 09h49min BR101 KM 9,33

LAGES-008068-P00SZ001HA-6599-
2

Em aberto

COND VEÍCULO REGISTRADO Q NAO ESTEJA DEVIDAMENTE
LICENCIADO
Em LAGES no dia 22/01/2019 20:11:34 ï¿½s 20h11min

RUA FREI ROGERIO, 590

LAGES-008068-P015O0019S-6980-
0

Em aberto

RETIRAR DO LOCAL VEIC RETIDO PARA REGULARIZ, SEM PERMISAO
Em LAGES no dia 22/01/2019 20:15:51 ï¿½s 20h15min

R. FREI ROGERIO, 890 - CENTRO, LAGES - SC, 88502-325,
BRAZIL

SIE-008779-8779B46281-7455-0
Em aberto

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em LAGES no dia 08/06/2020 14:16:42 ï¿½s 14h16min ROD. SC114, KM 237,400 - SENTIDO PAINEL - LAGES

Último Processo
Processo
01080248/2017

Interessado
758******87

Início em
14/11/2017 às 10h34min

Situação
Encerrado

Final em
16/11/2017 às 11h40min

Serviço Execução em
Transferência de Propriedade Em 14/11/2017 às 10h34min
Geração de guia de pagamento Em 14/11/2017 às 10h34min
Auditoria Em 16/11/2017 às 11h40min
Emissão CRV(1ª via) Em 16/11/2017 às 14h07min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Placa
MCL9400

Renavam
541806718

Placa Anterior
AK9310 /

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
1-Particular

Espécie
1-Passageiro

Lugares
4

Marca/Modelo
102611 - FIAT/UNO MILLE
BRIO(Nacional)

Fabricação/Modelo
1991/1991

Combustível
2-Gasolina

Cor
3-BEGE

Carroceria
999-NAO
APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
R***** S**** V*****

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
V******* I***** B*****

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
LAGES

Licenciado
2018 em 23/01/2019 através do Licenciamento Anual on-line
(CRLV)

Data de aquisição
15/02/2016

Situação
EM
CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
RENAJUD (TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE)

https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=418545700&ctrl=2328121
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=397512345&ctrl=257984644
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=416565413&ctrl=347832
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=416663115&ctrl=311382
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=397512346&ctrl=257984647
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=428098366&ctrl=22365475
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=476908643&ctrl=79432318
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=428098367&ctrl=22365474
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=457545858&ctrl=60071583
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=457545859&ctrl=60071582
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=511436095&ctrl=111862562
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/Auto.asp?OrgaoAutuador=8068&auto=54345222E%20&codigoInfracao=5550&Desdobramento=0&idAutoInfracao=20547352&placa=MCL9400&renavam=541806718
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/Auto.asp?OrgaoAutuador=300&auto=E021979254&codigoInfracao=7455&Desdobramento=0&idAutoInfracao=34268323&placa=MCL9400&renavam=541806718
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/auto.asp?OrgaoAutuador=300&auto=E021979254&codigoInfracao=7455&Desdobramento=0&idAutoInfracao=34268323&placa=MCL9400&renavam=541806718
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Indicação Condutor
950/2016
Em 11/02/2016 requerido pelo Proprietário

LAGES-008663-8663144887-6050-3
 
 

AVANÇAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA
Em LAGES no dia 22/01/2016 às 01h59min
AV. DOM PEDRO II X AV. BRASIL - FX:4 - SENTIDO: L/O

DEFERIDO
em
16/02/2016
 

Defesa Autuação
1717/2015
Em 05/11/2015 requerido pelo Proprietário

LAGES-008068-55201950E-5541-2
 
 

ESTAC EM DESACOR C/ REGULAMENTAÇÃO - ESTACIONAMENTO ROTATIVO
Em LAGES no dia 16/10/2015 às 14h42min
RUA SERAFIM DE MOURA FRENTE AO SUPER 1,99

Advertido
em
27/11/2015
 

Defesa Autuação
1911/2013
Em 17/07/2013 requerido pelo Condutor

LAGES-008068-54345222E-5550-0
 
 

ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em LAGES no dia 25/06/2013 às 17h50min
PRACA JOAO RIBEIRO FRENTE AO SICREDI

Advertido
em
23/08/2013
 

Indicação Condutor
1140/2013
Em 16/07/2013 requerido pelo Proprietário

LAGES-008068-54345222E-5550-0
 
 

ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em LAGES no dia 25/06/2013 às 17h50min
PRACA JOAO RIBEIRO FRENTE AO SICREDI

DEFERIDO
em
16/07/2013
 

Indicação Condutor
596/2009
Em 15/06/2009 requerido pelo Proprietário

LAGES-008663-8663005888-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em LAGES no dia 29/04/2009 às 22h32min
AV PAPA JOAO XXIII, 964 (CENTRO-BR116)

Processo
Deferido
em
15/06/2009
 

Defesa Autuação
287453115/2006
Em 19/10/2006 requerido pelo Proprietário

BIGUACU-008048-55129548A-5541-0
 
 

ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT
Em BIGUACU no dia 15/09/2006 às 20h15min
RUA PATRICIO ANTONIO TEIXEIRA EM FRENTE A UNIVALI

Processo
Indeferido
em
20/12/2006
 

Indicação Condutor
2195/2006
Em 14/06/2006 requerido pelo Proprietário

FLORIANOPOLIS-008721-PF00003230-5673-0
 
 

PARAR NA FAIXA PEDESTRE NA MUDANCA SINAL
Em FLORIANOPOLIS no dia 01/05/2006 às 05h15min
AV. MAURO RAMOS / RUA HEITOR DA LUZ (SENTIDO BEIRA MAR)

Processo
Deferido
em
29/06/2006
 

JARI
21063028/2002
Em 27/05/2002 requerido pelo Proprietário

FLORIANOPOLIS-008562-PF00027828-5673-0
 
 

PARAR NA FAIXA PEDESTRE NA MUDANCA SINAL
Em FLORIANOPOLIS no dia 02/04/2002 às 18h31min
R ALMIRANTE LAMEGO/R D ARNO HOESCHEL

Processo
Indeferido
em
27/05/2003
 

Editais de Notificação CEDO

Nenhum edital de notificação CEDO para este veículo.




